
fl 

ESTADO DO CEARÁ 	 (Folha 	 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

 - 	 unicef 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP-
00112017—SEJUV/PMP, referente Contratação de Empresas para Aquisição de 
Materiais de Consumo Diversos e/ou Serviços, destinados a Implantação e 
Execução das Ações do Projeto Brincando Com o Esporte, através do Convênio N°. 
83838812016 - Ministério do Esporte, junto a Secretaria de Juventude, Cultura, 
Desporto e Empreendedorismo, com data de abertura marcada para o dia 14 de 
Fevereiro de 2017, às 16h30, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito 
Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA - CE, 01 de Fevereiro de 2017. 

4o 
K 	WIL O ODRIGUES PEREIRA 

Presidente da CPLJPMP 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com-  Fone/Fax:(88) 3435 -1289 
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000 



QUARTA-FEIRA PÂG 24 POPITLARES OP(W) 	POPULARES COM BR 	 FORTALEZA CE 1LEFEVEREIRODE2Q17 

	

ij CUNCA 	R$OOOOG 

EM 

10 EW 

	

Poot 	pnto ao 
E 	 Hsoo r 	at o 

n Maa ME 
TnaíJi-bdc 	fO€kOOU 

da SEMACE al Otfl7a d -t.. 
Operaça 	a 	b!2Ül 7 - o  
DICOr-GEÇON 	cao 	atj- do Espate,j 
Ja 20112O2(J aerrara, Crtnaesp 
oua Fo Alaoo Ç'f)aves, detaajt Ti 

3 - 3, Canttrj,Tab 	t 	do q e aOd 	14 
Norta Croaã Fo) dptç'r retrabos 

o oumpomarto 

 

das W. 

eaEno.a 	cotaaa aos 
-:oarnas e Issiu oOc 	la Li-  

d,3  

e{an.açj oaal 	a*a da CraW4I 
o 	 a da Jtoift4a CWhira [e 

par Lode t Ccaasda de Ledaçe 
13O  hngu 

Prapasta de Prçea e 
3 1Z- i435 1z14;dçp 30 aw"

m a de 0f7. K~O5s 

Prf.ttur Mf de 

	

Mui-Ires E elutu C Ca - aoaFa°ua trirfe 

	jim

IGS EMPRESA 3491-43% 	
can 	 $01~, 

	

0 	 das 

shhrItta

32241122 	
Ve 	

Toma 	§ão Lt 

	

inda-se orR$45.W0, 	

da m mis de 40 

D~C0P-GEC0N, com vali- 

	

19/1 2 	

___

- 	
etegrail 	 -t 

-

Marneure Compro 	 0000. AVÏSO
raa 	 rio dia 17 de 

 a 	 - l
___ 

 

belarOrru 	Wbatsrl 	

p11 	 E 	 0 	amprtmoto 

O37 	
i-UCi Ç1UEC, Çlaotraa Ba 	uqaar q ia t;bad 	 eMtt lasca Er1a 	ia 	 csntrdas nas CCt9acrCs 

- 	 - 	 rnnia da rrn3cra c 	no rnacal 00 	- 	
iobtt mente - SEHACE 	Naumeu E-tnutn çemo d&U- 

MACURE 	 Eca Expajerata um F 	tecem ra0oido 3044- 	15 0d3L520 	
aa 	da 3FM CE 

7 lan 1 r ana efe i- O 	1 	98662 9671 	996440 	
á 9  ra E o de ASO 	— 	 - 

	

%gg 41 	3491331 lenma ser ________ 	 ifflaa0 Panay M 

Ou~ 	 dm N Ro~~7dL) 	 FABMA 	98874-0168 	no 

u Co 	i- 	 i-rci O a 	epe rica 	
reo Fi i 	N 5JrCI 	Ltí flç 	t°,'t 

1 	73374 	cadmua 1OII O 	
ri 	

O3 	o EF F / O 1I  F 

- - - 	

- 	 Lernru/ior moan-un 	ocilidose 1 

' Csatraa se RecepElo 	
das 	it 	 f 	NQE 	R$ 20O 	 e1j e 	

qd 

/la0n4W DepUadora e Serv.TELE"APKET1N 	a4 	
aoisnchaneten 	 - - - 	

tP aa&otaaaxa 

n-aj.í 344358 	Sdléc'cparn:OcpuraioaCu 	• . 	 cIIeneaRba PerbayTe 

	

- 	 deteleo'iri-atife aCto pe 	
Silva n1Oemftenteao 

-* 	 rIu Cru/an 	 • A,aoaorarnro- 	Edtt. AlYørRda. Fran-cic 

271 i En 	tI Cirt 	
natio ao nsn 	 619-43469854&-l019 

SALAO - 	atE hao.idre/tom t 	
Fss.nedio; LOJA 	96787-" 

	

1 ia r orea 	:26-4233 	 ar O Ou No 	ex 

	

- 	 . 	- t-e at 	no4xO,da alario- 

L oca osmerrtrt da  

CE 

	

540010 	
DODOCEARÁ — eFFEffURA MUrnciPA DE PARAM0U—SECRET 

	

POPULARES 
Cuen !taxtsted -  sou poran Detsprsma o -tapemos- 	SAUDE 	(:cm ~ 5uãQ Permanente dL Leataçxo tio crafareurs Murrclpat da 

ornar -  o 	L gila O 	 87g2fl0115 0aátda 	larembu toxlbati3 na Rua ljacettrro biartak, 25 -Centro torna pdbhw ;ao 

	

io,uncC 3254-1010. 	flacmsasIurlraa30s 1/e 	ate-eaadas que, rio  ijta 14deF eecirøde -2Oj7la0heras ,  raaioarstaçtmác. 1 
na moi tdode PREGÃO PRESENOAL Ny 2(717 02.OLJJIJI E ujo obata a e 1 

	

OflIMUSSEILVIÇOS EiFsJ-ME.
10

1Ns RITO f 	aql3m&.OurnlveIcutotrarrslorrnaioars intbutlacra para ttmpesreanoçáu 
atead.a-nr-t .50 i -x ardadtrla ta-ormaots ria Çorila 	.Mptero de 

....................... 



MEDIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°023 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.01.31.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura,' 
Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na Preibitura Folha 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2017.01.31.1, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentício 
destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Quixelô/CE, con\ ..... ......... 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 14 de Fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) 	jbt 
horas. Maiores informações e entrega de editais na Sede da Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, 	, QuixeIôICE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3579-1210. Quixelô/CE, 31 de Janeiro de 2017. Vlaudemir Alves 
Ribeiro - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abalara - Avisa d Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n°, TP-01,31.002!2017-CMA. 
Objeto: contratação de serviço de digitalização de acervo e entrada continuada de documentos, com customização de sistema de gerenciamento de 
documentos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Abaiara-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Mensal. O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Poder Legislativo do Município de Abaiara-CE comunica aos interessados que no dia 17 de 
fevereiro de 2017, às 08h:00m. Na Rua Padre Ibiapina, sino, Centro, Abaiara, Ceará, estará recebendo as "Documentações de Habilitação" e 
"Propostas ,de Preços" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3558-1399, das 
08h:00m. As 12h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br . Charles Douglas Linhares de Medeiros - Presidente da 
CPL/CMA. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00312017-PP. O Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Barroquinha - CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de Fevereiro de 2017 às 09:00hs, na sede 
da Comissão de Pregões da Câmara Municipal, localizada na Av. Maria Diamantina Veras, 669, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e manutenção 
de softwares de gerenciamento de dados compreendendo, LAI, folha de pagamento, licitação, patrimônio, contabilidade, ouvidoria e E-Sic, junto 
a Câmara Municipal de BarroquinhalCE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. Barroquinha - CE, 31 de Janeiro de 2017. José Fábio 
Magalhães da Rocha Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Habilitação - Tomada de Preços 02/2017-TP-80SP. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Varjota torna público resultado de julgamento da habilitação para o Objeto: Locação de máquinas (trator 
esteira) destinada às necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Varjota - CE. Empresas habilitadas: 1 - Jairo Roberto 
Cruz de Almeida - ME, 3 - Megaron Engenharia LTDA - ME e 4 Savires Construções Eireli - ME, empresas inabilitadas: Maria Socorro Fernandes 
Melo - ME e Construtora HG Comércio e Serviços Eireli - ME a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 
Inciso 1, Alínea a, da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos fica a abertura dos envelopes de propostas de preços no dia 13 de 
fevereiro de 2017, às 09h00min. Maiores Informações no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesf  ou no fone (88)3639-1394. Varjota, 31 de 
janeiro de 2017. Murilo Gomes do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretania - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N °  
TP-00212017 - DIVERSAS/PMP. DJjI: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados em' Assessoria 
e Execução na Área de Contabilidade Pública, destinado ao Atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Potiretama e Elaboração do Plano Plurianual 2018-2021, Elaboração de Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o Exercício de 
2018, Elaboração da Prestação de Contas de Governo para o Exercício 2017 e Elaboração da Lei Orçamentária (LOA) Exercício 2018, conforme 
especificações discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. jipã:  Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 17 de fevereiro de 2017, às 10:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta 
de Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones (88-3435.121213435.1214) das 07:30 ás 11:30 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Einpreendedorismo - Aviso 
de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-001/2017 - SEJUV/PMP. Objeto: Contração de Empresas para Aquisição de Materiais de 
Consumos Diversos e/ou Serviços, destinados a Implantação e Execução das Ações do Projeto Brincando com Esporte, através do Convênio n° 
838388/2016 - Ministério do Esporte, junto a Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreendedorismo, conforme especificações e 
quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 14 de fevereiro de 2017, às 16:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará, recebendó os Envelopes de Proposta 
de Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. Potiretama - 
CE, 31 de janeiro de 2017. Kleison Wilton Rodrigues Pereira - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
02/2017-SEPLAN. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 16 de fevereiro de 2017 
às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. 
OBJETO: Contratação dos Serviços especializados em assessoria em controladoria, compreendendo a orientação aos agentes públicos, participantes 
do sistema de controle interno municipal, bem como ao desenvolvimento de informações gerenciais e essenciais a gestão pública eficiente, para 
atender as diversas Secretarias do Município de I,bicuitinga, MODALIDADE; Tomada de Preços. O Edital poderá ser axaminado perante a Comissão 
de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga 
- CE, 31 de janeiro de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. ,A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
fevereiro de 2017 às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° GM-PP002117, cujo objeto é Execução de 
serviços de instalação e fornecimento de link de internet banda larga para atender as necessidades de Unidades Administrativas do Município de Nova 
Russas. Cópias do Edital, Serviços e Informações, poderão ser adquiridos no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações a Rua Padre 
Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas, 01.02.2017. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Suspensão. Comunicamos a suspensão do Pregão Presencial n° 
03.001/2017, cuja abertura estava marcada para as 9h do dia 31 .01.2017, sendo que houve feto superveniente, pois o pregoeiro teve uns mal estar, 
tendo que ser medicado, não sendo possível o seu retorno. Assim sendo, fica o referido Pregão suspenso, até decisão ulterior. Os fatos narrados 
constam de Ata circunstancial, a qual comporá o processo. São Benedito-CE, 31.01.2017- Michelle da Silva Gonçalves - Membro da equipe 
de apoio, 

1 FSC 

MISTO 

1 
tfãc'C126031  



(FoIIia 	PiO 

SáO do 

140 	1SSN1677..7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N' 2017.01.16.1 

A Pregoeira Oficial do Município do Farias Brito/CE, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, nu 
modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob ef 2017.01.16.1, 
senda o seguinte: Empresa vencedora - Itibere Safes Fontenele - ME, 
vencedora junto ao Lote 1, por apresentar preços compatíveis com o 
praticado no mercado. A empresa vencedora fora declarada habi-
litada, por cumprir integralmente as exigências da Edital Canoa-
casório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores 
informações, na sede da Comisslo de Licitação, sito na Rua José 
Alvos Pimentel, tf 87, Centro, na Cidade de Fadas Brito/CE, de 
segunda à sexta-feira, no horário de 08:00b às 12:00h ou polo te-
lefone (88) 3544-1223. 

Farias Brito/CE, 30 de Janeiro de 2017 
LUCLESSLAN CALD(TO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N0  2817.01.12.02 

A Comisslo de Licitação, torna público o resultado de jul-
gamento da habilitação da Tomada da Preços N0  2017.01.12.02, cujo 
abjeto é a Contratação de empresa para conclusão dos serviços da 
barragem de terra na localidade de Cojazeieas no Município de For-
quilha, conforme projeto básico, com o seguinte resultado: Empresas 
Habilitadas: CONJASF - Construtora de Açudagem LIDA - ELO', 
Ávila Construções e Serviços EIRELLt - ME; Empresas INABI-
LITADAS: Vaga Construções e Empreemdinrentos EIRELLE - ME, 
CNT - Construtora Nova Terra EIIt.ELLI - EPP, H.M de Vasconcelos 
Soryiçps EIRELLI - EPP. Adeodato Engenharia EIL1ELLI - ME, 
Construtora nova tíidrolaadia EIRELLI - ME. A ata complementar de 
julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na 
Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública da abertura dos 
envelopes propostas comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 08 de 
fevereiro de 2017, os sede da Prefeitura, casa elo haja interposição 
do orcemos administrativo nesta Orne de habilitação. Fica aberto o 
prazo recursal conforme Art. 109, alínea A da Lei 8.666/93. 

Forquilha - CE, 31 de janeiro de 2017 
lAGO CAVALCANTE FERNANDES 
Presidente da Camisslo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICOTAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 35612016 

Aviso de 1' Nova Convocação. O(A) Pregoeiro(a) da CEN-
TRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR torna público pura conhecimento das Licitantes e demais 
interessados, que do dia 01 de fevereiro de 2017 s IS de fevereiro de 
2017 até às 10h (Horário de Brnsllia), estará recebendo as Propostas 
de Preços rcfbrenles a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.li-
citacaes-r.com,br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 15 de 
fevereiro de 2017, da 10h (Horário de Brasília) e  Início aia 9maIo 
de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 15 de fevereiro 
de 2017 (Horário de Brasília). Origem: Secretaria Municipal da Pla-
nejamento, Oeçameoto e Gestão - SEPOG. Objeto: Constitui Objeto 
da presente Licitação o Registro de Preços, para Fatura e Eventual 
Contratação de empresa especializada em engenharia de segurança do 
trabalho ou medicina do trabalho, objetivando a elaboração de laudas 
de insalubridade e periculosidade, bem como termos de salubridade, 
por intermédio da Secretaria Municipal do Planejamento Orçamento e 
Gestão - SEPOG, para atender as demandas dos órgãos e Entidades 
do Município da Fortaleza, de acordo com as especificações e quan-
titativos previstos no Anexo A - Termo de Referência deste Edital, 
pare o período de 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico 540 
356/2016 - Aviso de 1' Nova Convocação. Do Tipo: Menor Preço. Do 
Porosa de Fornecimento: Por Demanda, O Edital na íntegra encontra-
se à disposição das interessados para consulte e aquisição na Central 
de Licitações 1 Rua do Rosário, N0  77, Centro, Ed. Comia. Vital 
Ralim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: http:llcom-
pros.fortalrza.co.gov.br/pabtico/index.asp, assim como no Portal de 
Licitações do TCM-CE: httpil/www.tcm.ce.gov.br/lícitacoes/ . Maiores 
informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 1 CLPOR. 

Fortaleza-CE, 31 de janeiro de 2017. 
EDUARDO MARTINS DA SILVA 

Pregoeira 

Diário Oficial da União - Seção  3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DE CADASTRAM]INTO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Guarantisanga - CE, em cumprimento do disposto no § 1' do 
Art. 34 da Lei 8.666193 e alterações posteriores, comunica ao público 
que está recebendo a documentação necessária para ittscriçlo no Ca-
dastro da Fornecedores desta entidade, para a atualização dos re-
gistros existentes e pura o ingresso de novos interessados. A do-
cumentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Joaquim Alvos Nogueira, a* 409, CEP 62.766-000, 
Centro, Claurotairanga/CE. Maiores informações pelo fone: 0.85-
3321.1130, no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo endereço ele-
trônico: pmgcpl16çêgtaail.com . 

Guoremireoga - CE, 31 de janeiro de 2017 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente és Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL 540  3101.0112017 

A Prefeitura Municipal, através da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo sIto 13 de fevereiro de 
2017, às 08h30min, na Sala da Comissão o Praça Nossa Senhora de 
Fátima, 540  48, Centro, Itarema-CE, estará abrindo Licitação na Mo- 

dado Prrglo Presencial 540  3101.01/2017, cujo Objeto é a Anui-
siçlo de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Mu-
nicípio do Itarcma-CE, conforme especificações do Edital. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicaçlo no 
horário de Otb às tth3omin no endereço 

da 

 Prefeitura à Praça Nossa 
Senhora de Fátima, NO 48, Centro, Itarema-CE ou no Sire: 
www.tctn.ce.gov.br/liciracoos.  

ltarema-CE, 31 de janeiro de 2017. 
ANTÔNIO HERLOM M. URSULIIÇO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE 

- AVISOS l,)E LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N 5  112017-SESAU 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis ne.  10.520102 
1.666193 e suas alterações e os Decretos rf. 5.450105 e 6312013 e 

som alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Janeiro do 
Norte comunico aos interessadas que realizará o Pregão Eletrônico n°. 
Ol/2017-SESAU cujo objeto é o registro de preços para aquisição. 
recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, destinados as diveeoaa 
Secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das prá-
pastas: A partir desta data, no sItio www.tieitacoes.e.com.br. Abertura 
das propostas: 13/02/2017 às 10:00h (horário de Brasília) no sítio 
wwwhcitacom-e.com.br . Informações gerais: O Edilal poderá ser olá-
tido através do sitio referido acima. Os interessados firam desde já 
notificados 

da 

 necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br  
para verificação de informações e alterações supervenientes. 

PREGÃO ELETRÔNICO N 5  212017-SESAU 

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n'. 10.520102 
e 8.666193 e suas alterações e os Decretos 0  5.450105 e 63/2013 e 
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do 
Norte comunico nos interessados que realizará o Pregão Eletrônico o°. 
02/2017-SESAU cujo objeta é o registro de preços para faturas e 
eventuais astuisiçles de medicamentos junto à Secretaria de Saúde do 
Município de Juazeira do Norte/CE. Entrega das propostas: A partir 
atesta data, ira sitia www.ltcttacoes.e.com.br. Abertura alaspropostas: 
1410212017 às 10:00h (horário de Brasília) no sítio www.ticitucoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através da 
sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificadas da 
necessidade de acesso ao sítio www.licttacaeo-e.com.br  para veri-
ficaçlo do informaçoes o alterações supervenientes. 

Juazeiro do Norte - CE, 31 de Janeiro de 2017. 
IVETE DE sA BARRETO ,  

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2017.01.31.1 

O Pregoeiro OfIcial da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, 
tomo publico que estará realizando cortante licita rio na modalidade 
Preglo a' 2017.01.31.1, do tipo Presencial, cujo objeto da aquisição 
de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de 
Distribuição de Merenda Escolar da Rude Pública de Educação do 
Município de Maurili/CE, conforme especificações contidas no Edital 
Convocatória. Abertura: 14 de fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) 
horas. Maiores infarmoções na sede da CPL, silo na Avenida Bariti 
Grande, 55, Serrinha - Mauriti/CE, na horário de 08:00 às 12:00 
horas. 

MauritilCE, 31 de janeiro de 2017. 
FRANCISCO DIARLLY FELIPE DE SOUSA 

N°  23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  102.01/2017 

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão 
de Pregão tomo público pare conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 14 de fevereiro de 2017. Os 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N' 0102.0112017, cujo Objeto: Coa-
trataçlo de pessoa jurídica para confecção de próteses dentárias des-
tinadas as pessoas carentes do Município de Moraújo-CE. O Edital 
estará disponível no Sitio: httpJ/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nos 
dias úteis jsa Saio da Cagsissôo de Licitação jtss I.totstrits data OEb às 
12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benlcio, 140  535 
Centro, Moruájo-CE. 

Moraújn-CE, 31 de janeiro de 2017. 
JOSÉ LOURENÇO ARAUJO DA CUNHA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIBETAMA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  PP-001/2017 - SED1JC/PMP 

Secretaria de Educação - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial NO PP-001/2017 - Srduc/PMR Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Percebeis e Não Perecíveis), destinadas ao 
Atendimento dos Diversos Programas da Rede Municipal de Ensino, 
deste Município, da responsabilidade da Secretaria de Educação, re-
ferente ao Exercício de 2017, conforme Especificações e Quantidades 
discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. Tipo: 
Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos in-
teressadas que na dia 14 de fevereiro de 2017. às 13:30 horas, no 
paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Pra-  
posta de Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones 
(88-3435.12I213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL NO PPr00112017 - SE.IUV/PMP 

Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreende-
dórismo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N0  PP-
00112017 - SEMJV/PMP. Objeto: Contração de Empresas para Aqui-
sição de Materiais de Consumos Diversos e/ou Serviços, destinados a 
Implantação e Execução das Açlios do Projeto Brincando com Es-
porte, através do Convênio n0  830388/2016 - Ministério do Esporte, 
junto a Secretaria de Juventude, Cultura, Desporto e Empreende-
dorismo, conforme especlfiraçôos e quantidades discriminadas no 
Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. Tipo: Menor Preço par 
Lote. A Comissão de Licitação comunico aos interessados que no dia 
14 de fevereiro de 2017, às 16:30 horas, no paço da Prefeitura 
Mtasicipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e 
Habilitação. Maiores informações através dos fones (88-  
3435,121213435.1214) das 07:50 ás 11:30 horas. A.ConlisoEo,_ 

• PREGÃO PRESENCIAL N° PP-00212017- SEDISC/PMP 

Secretaria do Educação - Aviso de Licitaçlo. Modalidade: 
Pregão Presencial N' PP-00212017 - Sedac/PMP. Objeto: Contratação 
de Prestação de Serviços de Locação de Veículos para Executar o 
Transporte Escolar, deste Município, de responsabilidade da Secre-
taria de Educação, conforme Enpeciilcoçôes e Quantidades discri-
minadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. Tipo: Menor 
Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica asa interessados 
que no dia 14 de fevereiro de 2017, Os 15:00 horas, no paço da 
Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de 
Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones (88-
3435.1212/2435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

Potirerama - CE, 31 de janeiro de 2017, 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PEEGAO N' 2017.01.31.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal da Quixelô/CE, 
no uso de som atribuições legais, terna público, para conhecimento 
dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura, Certame Li-
citatório, na modalidade Pregão, da tipo Presencial, tombada sob ora' 
2017.01.31.1, cuja abjeto é a Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados ao atendimento das programas de distribuição de merenda 
norotar da Rede Pública do Ensino do Município de Quàxelô/CE, com 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentas 
de habilitação marcado para a dia 14 do Fevereiro de 2017, às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quixetà, silo na Rua Pedro Gomos de Araú-
jo, o/a, Centro, Quixelô/CE. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3579-1210. 

Quixelô/CE, 31 de Janeiro de 2017. 
VLAUDEMIR ALVES RIBEIRO 

Este documento pode ser verificada no endereço eletrônico httpJ/sesvw.in.gavin/aatenticidaáelranl, 	 Documento assinado digitalmente conformo MI? e5  2.208-2 de 24108/2001, que institui a 
pela código 00032017020100140 

	
lnfrsesurutsrra de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


